
Na osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, članom 133 stav 1 
tačka 4 i članom 171 stav 1 tačka 4 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, 
broj 65/20), a u vezi sa članom 24 tačka 4 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – Podgorica („Službeni list CG“, broj 40/19), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ODBORA DIREKTORA DRUŠTVA SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU „RADIO-DIFUZNI CENTAR“ DOO PODGORICA 

1. Razrješava se Odbor direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Radio-
difuzni centar“ – Podgorica prije isteka mandata, zbog postupanja suprotno
zakonu i opštim aktima društva, u sastavu:

- Branislav Đuranović, predsjednik;
- Miodrag Koljević, član;
- Tvrtko Crepulja, član;
- Grujica Lazović, član i
- Vladimir Vuković, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

 Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 108 stav 3, a u vezi sa članom 
267 stav 2, članom 133 stav 1 tačka 4 i članom 171 stav 1 tačka 4 Zakona o privrednim 
društvima, predložio da se razriješe članovi Odbora direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – Podgorica: Branislav Đuranović, Miodrag 
Koljević, Tvrtko Crepulja, Grujica Lazović i Vladimir Vuković. U obrazloženju predloga 
je, između ostalog, naveo: „da je Odbor direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – Podgorica, dana 26. 3. 2020. godine, zaključio 
Ugovor o radu sa predsjednikom Odbora direktora koji funkciju obavlja profesionalno, 
na period od pet godina, sa mjesečnom zaradom u visini 1,5 prosječne zarade kod 
Poslodavca; da je dana 12. 10. 2020. godine zaključen Aneks Ugovora o radu kojim je 
utvrđena otpremnina za predsjednika Odbora direktora u iznosu od 28.717,37 eura; da 
član 2 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru, između ostalog, propisuje da 
je zaposleni u javnom sektoru, u smislu ovog zakona, i zaposleni u privrednom društvu 
koje je u većinskom vlasništvu države ili u drugom pravnom licu čije je osnivač država ili 
vrši javna ovlašćenja; da je članom 267 stav 2 Zakona o privrednim društvima 
propisano da se na jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću shodno 
primjenjuju odredbe člana 108 ovog zakona, da član 108 Zakona, u stavu 1 tačka 3, 
propisuje da akcionar jednočlanog akcionarskog društva ima ovlašćenja skupštine 



akcionarskog društva (u ovom slučaju Vlada Crne Gore) i da je dužan da odluke donosi 
u pisanoj formi i vodi evidenciju donesenih odluka u knjizi odluka društva; da je članom 
298 stav 3 tačka 3 Zakona o privrednim društvima propisano da skupština društva 
imenuje i razrješava izvršnog direktora, članove odbora direktora, odnosno nadzornog 
odbora i utvrđuje naknadu za njihov rad; da je odredbom člana 133 stav 1 tačka 6 
Zakona o privrednim društvima jasno propisano da Skupština akcionara odlučuje o 
politici naknada, kao i o visini naknada članovima odbora direktora, odnosno članovima 
nadzornog i upravnog odbora, na svakoj redovnoj godišnjoj sjednici, dok je odredbom 
člana 266 stav 1 i 2 Zakona o privrednim društvima propisano da se odredbe koje se 
odnose na akcionarska društva i na akcije imaju primjenjivati i na društva sa 
ograničenom odgovornošću i udjele i da je, dakle, shodno navedenim odredbama za 
zaključenje Aneksa Ugovora o radu sa predsjednikom Odbora direktora od 12. 10. 
2020. godine, bila nužna odluka Vlade Crne Gore kao jedinog osnivača; da je, takođe, 
Statutom RDC-a, a koji još uvijek nije usaglašen sa novim Zakonom o privrednim 
društvima, predviđeno da Odbor direktora društva donosi odluku o imenovanju izvršnog 
direktora i sa njim zaključuje ugovor o radu (član 19), a da se izvršni direktor bira od 
strane Odbora direktora na osnovu javnog konkursa na period od četiri godine (član 26); 
da je Odbor direktora, kako je izvršnom direktoru istekao prethodni ugovor o radu, a 
nakon perioda od četiri godine, potpisao novi ugovor o radu sa prethodnim direktorom; 
da je ponovni izbor istog lica za izvršnog direktora upitan s obzirom na to da Statut 
Društva ne propisuje takvu mogućnost, a ni prvobitni Ugovor o radu to nije predvidio; da 
je Ugovor o radu sa izvršnim direktorom predviđao ponudu za zaključivanje ugovora o 
radu na drugim poslovima u Društvu, a u slučaju neprihvatanja ponude, izvršni direktor 
ima pravo da u periodu od jedne godine prima naknadu u visini zarade koja mu je 
isplaćena posljednjeg mjeseca obavljanja funkcije; da je kod ovakvog utvrđenog 
činjeničnog stanja očigledno da je Odbor direktora kao kolegijalni organ prekoračio 
svoja ovlašćenja iz zakona i opštih akata Društva, zaključujući Aneks Ugovora o radu sa 
predsjednikom Odbora direktora, suprotno naprijed navedenim odredbama zakona, a u 
dijelu koji se odnosi na utvrđenu otpremninu za predsjednika odbora direktora, čime su 
članovi Odbora direktora zloupotrijebili svoja ovlašćenja koja su im morala biti poznata; 
takođe, zaključeni Aneks Ugovora o radu koji, pored predsjednika odbora direktora, 
potpisuju i član odbora direktora i izvršni direktor, u suprotnosti je i sa odredbom člana 
163 stav 2 Zakona, koja propisuje da predsjednik Odbora direktora zaključuje ugovor o 
radu sa izvršnim direktorom i sekretarom duštva. Imajući u vidu navedeno, a usljed 
postupanja predsjednika i članova Odbora direktora suprotno pozitivno pravnim 
propisima i opštim aktima društva, ministar ekonomskog razvoja predlaže da Vlada 
Crne Gore, kao jedini član Skupštine jednočlanog društva, razriješi goreimenovane 
članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Radio-difuzni-centar“ 
– Podgorica.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila predlog ministra ekonomskog razvoja i, uvažavajući sve navode i 
činjenice iznijete u obrazloženju predloga ministra ekonomskog razvoja, ocijenila da je 
predlog za razrješenje članova Odbora direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – Podgorica osnovan i da su se, saglasno članu 24 
tačka 4 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – 



Podgorica, stekli uslovi za razrješenje predsjednika i članova Odbora direktora prije 
vremena na koje su imenovani, zbog postupanja suprotno zakonu i opštim aktima 
društva, pa je podnijela Vladi predlog da razriješi Odbor direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – Podgorica, prije isteka mandata, 
zbog postupanja suprotno zakonu i opštim aktima društva, u sastavu: Branislav 
Đuranović, predsjednik; Miodrag Koljević, član; Tvrtko Crepulja, član; Grujica Lazović, 
član i Vladimir Vuković, član.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, na osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, 
članom 133 stav 1 tačka 4 i članom 171 stav 1 tačka 4 Zakona o privrednim društvima i 
u vezi sa članom 24 tačka 4 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Radio-
difuzni centar“ – Podgorica, donijela rješenje o razrješenju Odbora direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – Podgorica, prije isteka mandata, 
zbog postupanja suprotno zakonu i opštim aktima društva. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                                      Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 


